

2017-11-10

Socialnämnden
KommunstyrelsenSon 2017/330
Kst 2017/450

Upphävande av länsgemensamma riktlinjer för handläggning av ärenden vid socialtjänsten gällande ensamkommande barn och ungdomar

Förslag till beslut

Socialförvaltningens förslag

1. Socialnämnden förordar att kommunstyrelsen fattar beslut om att riktlinjer för handläggning av ärenden vid socialtjänsten gällande ensamkommande barn och ungdomar upphävs från och med 2017-12-31.
2. Omedelbar justering.

Ärendet i korthet

Storsthlm (fd KSL) har rekommenderat att kommunen upphäver nu gällande länsgemensamma riktlinjer för handläggning av ärenden vid socialtjänsten avseende ensamkommande barn och ungdomar. Med anledning av förändringar, bland annat ny lagstiftning och förekomst av nationella handböcker, är riktlinjerna inte längre aktuella eller har någon funktion. Socialförvaltningen gör samma bedömning som Storsthlm och lämnar förslag till socialnämnden att i beslut föreslå för kommunstyrelsen att fatta beslut om att upphäva riktlinjerna från och med 2017-12-31.

Handlingar

1. Socialförvaltningens tjänsteskrivelse, 2017-11-10.
2. Rekommendation från Storsthlm, daterad 2017-09-28.



Bakgrund

Länsgemensamma riktlinjer för handläggning av ärenden avseende ensamkommande barn och ungdomar togs fram under 2012 och reviderades 2014. Kommunstyrelsen i Järfälla kommun fattade 2014-10-13 beslut om att godkänna de reviderade riktlinjerna.

Sedan 2014 har förändringar skett avseende lagar, förordningar och ersättningssystem. Dessutom har nationella handböcker och metodstöd publicerats som tillsammans ger följden att befintliga länsgemensamma riktlinjer inte längre är aktuella eller har någon funktion. Storsthlm:s styrelse (fd KSL) har därför vid sammanträde 2017-09-28 beslutat att rekommendera ingående kommuner att upphäva riktlinjerna senast 2017-12-31. Innan beslutet fattades inom Storsthlm har frågan förankrats i expertnätverk för ensamkommande barn samt det strategiska nätverket för socialtjänst.

Storsthlm kommer publicera länkar med hänvisning till var aktuell information går att finna på sin hemsida. Storsthlm påtalar även att kommuner kan komma att behöva revidera lokala rutiner och riktlinjer med anledning av upphävandet av de länsgemensamma riktlinjerna.

Analys

Socialförvaltningen gör samma bedömning som Storsthlm. I dagsläget finns handbok från Socialstyrelsen gällande socialnämndens handläggning av ensamkommande barn och unga som används i verksamheten. Enheten för ensamkommande flyktingbarn har därutöver tagit fram egna nödvändiga rutiner för hur handläggningen praktiskt ska genomföras i de olika processerna mottagande, utredning och uppföljning.

På socialnämndens sammanträde 2017-10-19 beslutades att ansluta sig till samverkansplan avseende ensamkommande barn som försvinner, son 2017/298. Samverkansplanen har tagits fram av flera kommuner i länet under ledning av Länsstyrelsen i Stockholm och innehåller information, rutiner och checklistor som praktiskt används av enheten för ensamkommande flyktingbarn i Järfälla.

I de riktlinjer som socialnämnden beslutat avseende handläggning av barn- och ungdomsärenden, son 2015/305, hänvisas till de länsgemensamma riktlinjerna. Detta avsnitt i våra egna riktlinjer kommer behöva justeras med anledning av upphävandet av de länsgemensamma riktlinjerna. Detta kommer att göras i separat ärende till socialnämnden.

Barnkonsekvensanalys

Det är av yttersta vikt att handläggning av ärenden som rör barn och ungdomar görs rättssäkert och i överensstämmelse med gällande lagar och förordningar. Då nuvarande länsgemensamma riktlinjer inte längre är aktuella med anledning av ett



flertal förändringar bör de upphävas. Om detta inte görs finns risk att handläggning genomförs felaktigt vilket skulle kunna ge negativa konsekvenser för de barn och ungdomar som berörs. Det bedöms därför ur ett barnrättsperspektiv vara positivt och nödvändigt att befintliga länsgemensamma riktlinjer upphävs.

Slutsatser

Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden förordar att kommunstyrelsen fattar beslut om att riktlinjer för handläggning av ärenden vid socialtjänsten gällande ensamkommande barn och ungdomar upphävs från och med 2017-12-31.

Jenny Wilhelmsson
Socialdirektör

Lotta Erlandsson
Avdelningschef individ- och familjeomsorg

Expedieras
Diariet
Kommunstyrelsen
Jenny Wilhelmsson
Lotta Erlandsson
Britt-Marie Bjerver